
 

 
Rua Conselheiro Morton Faria, 1440, Lagoa Nova   |   CEP: 59.075-730   Natal/RN   |   Telefone: (84) 2010-2614 

www.caurn.gov.br  |   atendimento@caurn.gov.br 

 

PORTARIA ORDINÁRIA Nº 09/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 2022 
 

 
Nomeia a Comissão Selecionadora da 
II Seleção de fotografias do CAU/RN. 

 
 

 
O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Norte – 
CAU/RN, no exercício das competências que lhe confere o art. 35, inciso III da Lei n° 
12.378, de 31 de dezembro de 2010 e o art. 152 do Regimento Interno do CAU/RN, 
devidamente homologado pelo CAU/BR; e  
 
Considerando o edital da II Seleção de fotografias do CAU/RN; 
 
RESOLVE:  
 
1 - Fica instituída a Comissão Selecionadora da II Seleção de fotografias do CAU/RN, com 
vistas à realização dos procedimentos necessários à seleção das 12 fotografias para 
composição do Calendários do CAU/RN do ano civil 2023, conforme determina o 
regulamento.  
 
2 - A Comissão Selecionadora será composta pelos seguintes nomes:  
 
I – CÍNTIA CAMILA LIBERALINO VIEGAS;  
II – RODRIGO BEZERRA GURGEL; 
III – CARLOS ALBERTO UBARANA JÚNIOR; 
IV – RAIANE SALDANHA CALISTRATO; 
V – JOSÉ CLEWTON DO NASCIMENTO. 
 
3 – Fica esclarecido que as pessoas aqui nomeadas são profissionais do mais alto gabarito, 
de reputação ilibada e que se dispuseram de maneira voluntária, sem remuneração e sem 
nenhum vínculo com o CAU/RN, a fazer parte desta comissão selecionadora da II Seleção 
de fotografias do CAU/RN, ficando desde já registrado o nosso imenso agradecimento.  
 
4 – Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
 
Natal, 31 de agosto de 2022.  
 
 

JOSÉ JEFFERSON DE SOUSA 
PRESIDENTE DO CAU/RN 

 
 
 
 
 
 
 


